
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
Gabinete do Prefeito 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 252 DE 21 DE SETEMBRO DE 2015. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de 
suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal 12.594/2012, e nos termos dos 
procedimentos administrativos nºs 06230/15, 06337/15, 06333/15, 06335/15, 05308/15 e 
04274/15, 
 

 
R E S O L V E 

 
 

              Designar para compor a Comissão Intersetorial para elaboração e implantação do 
Plano Municipal Decenal de Atendimento Sócio Educativo, para o período de 2015 a 

2025, que por finalidade assegurar a oferta dos serviços aos adolescentes em cumprimento 
de MSE em meio aberto, proporcionando acompanhamento e atendimento adequado aos 
adolescentes e suas famílias, através de planos sócio educativo, garantido-lhes a inclusão às 
políticas públicas nas áreas da educação, saúde, cultura, esporte e lazer, em cumprimento 
ao que dispõe a Constituição Federal e ao Estatuto da Criança e do Adolescente, a partir 
desta data, os seguintes membros: 
 
           I – Representantes da Secretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação 
                 Titular: NUBIA ALVES TEIXEIRA DINIZ 
                 Suplente: LUIZA HELENA DE MORAES BARCELLOS 
 
           II – Representantes da Secretaria de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia 
                  Titular: RAQUEL TOLEDO BRANCO 
                  Suplente: VALQUIRIA BORSATO LIMONGI 
 

          III – Representantes da Secretaria de Turismo, Esporte e Lazer 
                  Titular: JOÃO LUCAS DE ALMEIDA LAFETÁ 
                  Suplente: MARIA APARECIDA ROCHA SANTOS 
 

          IV – Representantes da Secretaria de Saúde 
                  Titular: FABIANA DE CASTRO MACHADO 
                  Suplente: JOSÉ RICARDO OLIVEIRA TAVARES 
 

         
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO 

RIO PRETO, em 21 de setembro de 2015. 
 
 
 

 
 

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES 
Prefeito 

 
 
 
 


